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از گوشه و کنار استان

اجتماع علویان بشرویه

سالروز واقعه تلخ تخریب و غارت بقیع، سبب شد تا علویان بشرویه در مهدیه این 
شهر گرد هم آیند و این کار دشمنان دین را تقبیح کنند. سخنران این اجتماع 
پرشور حجت الاسلام سید »ابوالفضل مدرسی«، استاد حوزه و خطیب کشوری 
بود که اظهار کرد: یکی از رازهای موفقیت در برابر دشمن، شناسایی اوست و آن 

ها می خواهند که مسلمانان از ائمه )ع( و اسلام دست بکشند.

 سامانه های نوین آبیاری 
درخضری دشت بیاض 

سدیدی- یکی از قابلیت های بخش نیمبلوک، کشاورزی آن است طوری که 
همین قابلیت سبب شد تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی شرکت سهامی زراعی 
در این منطقه راه اندازی شود و اکنون این شرکت ها زمینه ساز ترویج کشاورزی 
نوین در این بخش شده است. به گفته »سجادی« مدیر جهاد کشاورزی قاینات، 
استفاده از سامانه های نوین آبیاری در شرکت سهامی زراعی خضری دشت 
بیاض رو به گسترش است و امروز معاون وزیر، برای افتتاح این پروژه ها به این 
بخش سفر می کند. علاوه بر این، مهندس اسلامی از دیگر قابلیت ها و توانمندی 
های این شرکت مانند کشت نشایی چغندرقند، برداشت غلات و ... بازدید 
خواهد داشت. مهندس »رمضانی«، مدیر عامل شرکت سهامی زراعی خضری 

هم به ارائه آماری درباره طرح های آبیاری تحت فشار این شرکت پرداخت.

دیهوک با خط انتقال گازرسانی می شود

بنا به خبری که مهر سال 96 مدیر عامل شرکت گاز استان اعلام کرد گازرسانی 
به دیهوک طبس بر اساس مصوبه شرکت ملی گاز ایران از طریق CNG انجام 
می شود و پیش بینی مهندس »هاشمی« این بود که تا پایان آن سال، جمعیت 
چهار هزار نفری این شهر از نعمت گاز بهره مند شوند. از سویی برآوردی که 
برای اجرای عملیات گازرسانی به این شهر اعلام کرد 80 میلیارد ریال بود. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، هر چند این قول ها به دلیل پرداخت نشدن حقوق 
گمرکی و دپوی تجهیزات و امکانات در گمرک بندرعباس، عملیات گازرسانی 
به تنها شهر بدون گاز استان را به تعویق انداخت اما از دو ماه قبل بعد از ترخیص 
این امکانات و تجهیزات، عملیات گازرسانی به روش CNG به اتمام رسید ولی 
موضوعی که می تواند راه حل مطمئنی برای بهره مندی دیهوک از نعمت 
گاز باشد اتصال این شهر به شبکه انتقال گاز است. این خبر را هم سرپرست 
فرمانداری ویژه طبس این طور اعلام کرد که گازرسانی به بخش دیهوک از 
طریق خط انتقال به صورت لوله به تصویب شرکت ملی گاز کشور رسید و مصوبه 
اجرای آن به شرکت گاز خراسان جنوبی ابلاغ شد تا گازرسانی از مسیر بشرویه 
به طول 75 کیلومتر در دستور کار این شرکت قرار گیرد. »خلیلی«، در ادامه 
این طور بیان کرد که گازرسانی به روستاهای اقماری و روستاهای همجوار سه 
راهی راهداران برابر اعلام شرکت گاز استان به زودی به مناقصه گذاشته می 

شود تا عملیات اجرایی این پروژه آغاز شود.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

با کمال

ثبت قنات بلده در فهرست آثار جهانی این زمینه را 
برای این منبع آبی با دو قرن قدمت فراهم کرد تا اولین 
سمپوزیوم بین المللی آن با حضور جمعی از کارشناسان 
ملی، استانی و محلی به مدت دو روز در فردوس آغاز 
شود و امروز با جشن جهانی شدن این قنات شگفت 
انگیز، پایان یابد. اگر چه این همایش به منظور معرفی 
هر چه بیشتر این قنات جهانی برگزار شد اما صحبت 
های مسئولان حاضر، خبرهای تلخ و شیرینی داشت 
تا جایی که در این جلسه معاون وزیر جهاد کشاورزی 
پیش از آن که از قنات سخن به میان آورد از ابلاغ سند 
تهیه شده بهره وری آب برای هر استان در آینده نزدیک 
و شهرستان به تدریج خبر داد. بنا به گفته مهندس 
»کشاورز«، بر اساس این سند می توان از توان بالای 

بخش خصوصی بیشترین بهره را برد که پیامد آن کنترل 
مهاجرت و رفع معضل بیکاری در کشور خواهد بود البته 
به نظر او باید رویکرد گذشته برای استفاده از آب را کنار 

گذاشت و با استفاده بهینه از آب بر میزان تولید افزود.

فراموشی قنات ها و افزایش حفر چاه
او در ادامه سخنانش، تلاش ها برای احیا و ماندگاری 
قنات هایی مانند »بلده« را ترویج عملیات آبخیزداری و 
کمک به کشاورزان برای کشت جایگزین محصولات و 
بهره وری بیشتر از آب بیان کرد. موضوع دیگری که به 
آن اشاره کرد این بود که از دهه 40 به بعد توجه به قنات 

ها کمتر و به حفر چاه و سدسازی بیشتر شده که تخریب 
قنات ها و پایین آمدن راندمان آب را در پایین دست 

سدها در پی داشته است.

تهدیدها برای قنات
مدیر کل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان داری سازمان 
جنگل ها و مراتع کشور نیز فناوری استحصال آب به 
وسیله قنات را از ابتکارهای ایرانیان دانست که در پهنه 
خشک کشور، امکان زندگی را برای مردم مهیا کرد. 
مهندس »حسین پور«، به وجود 41 هزار رشته قنات که 
بیش از 80 درصد آن فعال است اشاره و کم توجهی و 

مدیر کل دفتر 
کنترل سیلاب و 
آبخوان داری: با 
تاکید وزیر جهاد 

کشاورزی برنامه 
از آبخیز تا جالیز در 
حوضه آبخیز قنات 
بلده اجرا می شود

با خبرنگاران

حضور یک مدیر بنیاد مستضعفان 

برای رفع مشکل زمین در اسدیه

بنیاد مستضعفان از جمله نهادهایی است که زمین های 
متعددی در نقاط شهری و روستایی استان در اختیار دارد 
و البته در سال های اخیر موارد متعددی درباره موضوع 
مالکیت این زمین ها و مردم به وجود آمده است. نمونه آن را 
می توان در اراضی موسوی بیرجند مشاهده کرد که چالشی 
نیز در مرکز شهرستان درمیان از سال های گذشته وجود 
دارد و با وجود وعده های متعدد، هنوز گرهی از این مشکل 
باز نشده است. این موضوع سبب شد تا »بختیاری«، مدیر 
منطقه ای سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان کشور، 
مهمان جلسه شورای مسکن درمیان باشد و به منظور پیگیری 
مشکلاتی که دستگاه های اجرایی و مردم برای زمین هایی 

که خریده اند و با مشکل مواجه هستند قول پیگیری دهد. 
»بشیری زاده« فرماندار درمیان هم در این جلسه به مشکلی 
اشاره کرد که برای زمین محل احداث پانسیون در کنار 
بیمارستان اسدیه به وجود آمده است و خواستار رفع آن شد.

4 هوبره در تله شکارچیان

خاص و نادر بودن »هوبره« سبب شده است تا خواهان بسیاری 
برای شکار داشته باشد، از سویی درآمد ناشی از شکار و زنده 
گیری این پرنده سبب شده است با وجود اقدامات مقابله 
ای شدید حفاظت محیط زیست، باز هم تله های دست ساز 
شکارچیان در مناطق مختلف استان پهن شود. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، آخرین خبر در این باره به کشف چهار قطعه 
هوبره در زیرکوه برمی گردد که با هوشیاری ماموران انتظامی 
پاسگاه آهنگران، شکارچیان نتوانستند به مقصود خود دست 

یابند. هوبره که جزو گونه های در معرض انقراض حیات وحش 
استان به حساب می آید در بین کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس، خواهان زیادی دارد طوری که حاضر هستند برای 
دستیابی به این گونه نادر، هزینه های گزافی بپردازند و شاید 
همین طمع سبب شده است تا شکارچیانی به دنبال هوبره در 
زیست بوم استان باشند و هر ازگاهی شاهد کشف این گونه 

نادر از آن در نقاطی مانند زیرکوه، درمیان و خوسف باشیم.

حکم متفاوت قاضی برای شکارچیان 

گاهی نبوغ یک قاضی در صدور حکم برای فرد متخلف ضمن 
هشدار به او زمینه ای برای کمک به آن هایی می شود که سبب 
آزار و اذیتشان را فراهم آورده است همانند حکمی که یک 
قاضی در طبس برای شکارچیان غیر مجاز در این شهرستان 
صادر کرد. اما ماجرا چه بود که قاضی، این شکارچیان غیر 

مجاز را به ساخت سه آبشخور و سه ماه بذرپاشی در پروژه های 
هلالی در مناطق تحت فرسایش این شهرستان محکوم کرد؟ 
بنا به گفته رئیس اداره حفاظت محیط زیست طبس، چند ماه 
پیش ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان، هنگام 
عملیات گشت و کنترل اجرای مقررات شکار و صید در مناطق 
حفاظت شده، موفق به دستگیری دو متخلف شکار و صید و این 
شکارچیان به دلیل شکار غیر مجاز و همچنین حمل و نگهداری 
غیر مجاز سلاح شکاری به مراجع قضایی طبس تحویل شدند. 
»حاتمی«، ادامه داد: رئیس دادگاه عمومی دستگردان با 
محکوم کردن این دو متخلف، اقدام به صدور حکم ساخت سه 
آبشخور و سه ماه بذرپاشی در پروژه های هلالی در مناطق تحت 
فرسایش برای بازدارنگی آن ها از هر گونه اقدام مشابه کرد. این 
حکم در حالی صادر شد که تعیین مجازات جایگزین حبس از 
جمله مواردی است که طی سال های اخیر توسط مقامات عالی 

قضایی بر آن تاکید شده است.

 در اولین سمپوزیوم بین المللی قنات بلده مطرح شد:

 تلخ و شیرین
ازآب و قنات

 سند بهره وری آب استان
به زودی ابلاغ می شود

خشکسالی را از تهدیدهای جدی برای قنات ها اعلام 
کرد. به گفته او سال گذشته در حوضه های آبخوان 30 
استان عملیات آبخیزداری انجام شد که تاثیر بسزایی 
در افزایش دبی آب 569 رشته قنات داشت البته 
امسال با تاکید وزیر جهاد کشاروزی برنامه از آبخیز تا 
جالیز در حوزه آبخیز قنات بلده اجرا می شود زیرا طرح 
مطالعاتی دو زیر حوضه بلده به اتمام رسیده است.دکتر 
»اسلام پناه«، مدیر عامل شرکت هلدینگ دانش بنیان 
لیدکو برگزار کننده این سمپوزیوم هم از پذیرفته شدن 
53 مقاله از مجموع 80 مقاله رسیده به این سمپوزیوم 
خبر داد و گفت که دولت به تنهایی قادر به احیای قنات 
ها نیست و باید بخش خصوصی و نهادهای مردمی 
به کمک دولت بشتابند و اجازه ندهند این منابع آبی 
به عنوان میراث گران بهای گذشتگان به فراموشی 

سپرده و خشک شود.

بهره وری 30 درصدی از بلده
نماینده مردم فردوس، طبس، بشرویه و سرایان در 
مجلس شورای اسلامی دیگر مسئولی بود که پشت 
تریبون این سمپوزیوم رفت و اظهار کرد: بهره وری 
از آب قنات بلده زیر30 درصد است در حالی که با 
استفاده بهینه می توانیم با گسترش کشت گلخانه 
ای تحولی در اقتصاد منطقه به وجود آوریم. دکتر 
تاکید  موضوع  این  تحقق  برای  »امیرحسنخانی«، 
کرد که باید نحوه استفاده بهینه از آب بلده به مردم و 
بهره برداران آموزش داده تا این میراث جهانی برای 
آیندگان نیز حفظ شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
امروز نیز در دومین روز این سمپوزیوم، جشن جهانی 
قنات بلده در روستای باغستان علیا با برنامه های شاد 

و متنوع برگزار می شود.


